
Institut Valencià de Seguretat 
i Salut en el Treball

Instituto Valenciano de Seguridad 
y Salud en el Trabajo

RESOLUCIÓ de 25 de juny de 2024, del president de 
l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball 
(INVASSAT), per la qual es proveïx, pel sistema de lliure 
designació, el lloc 30035, cap del Servici d’Assistència i 
Promoció, anunciat en la convocatòria número 75/2024, 
de 26 d’abril de 2024. [2024/6431]

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2024, del presidente del 
Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo 
(INVASSAT), por la que se provee, por el sistema de libre 
designación el puesto 30035, jefe o jefa del Servicio de 
Asistencia y Promoción, anunciado en la convocatoria 
número 75/2024, de 26 de abril de 2024. [2024/6431]

Vista la Resolución de 26 de abril de 2024, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión por el sistema 
de libre designación de un puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial en el Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo, 
convocatoria número 75/2024 (DOGV 9840, 02.05 2024).

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido en fecha 22 de 
mayo de 2024 por la Dirección General de Función Pública, relativo al 
cumplimiento de los requisitos de participación por parte de las perso-
nas solicitantes interesadas, para la provisión correspondiente, en esta 
convocatoria.

Visto el informe fiscal de conformidad de la Intervención delegada 
en esta conselleria.

Considerando que para el puesto 30035, jefe/a del Servicio de Asis-
tencia y Promoción, adscrito a la Dirección del Institut Valencià de Segu-
retat i Salut en el Treball, María Pilar Sureda Martínez es la candidata 
idónea porque cumple con los requisitos exigidos en la convocatoria, 
quedando acreditados y tenidos en cuenta los conocimientos, experiencia 
y habilidades alegadas por esta, las cuales se corresponden íntegramente 
con las exigidas para el puesto a cubrir, destacando su extensa experiencia 
laboral en el ámbito de la prevención de riesgos laborales y en la seguri-
dad y salud en el trabajo desde que en 2003 ingresó en el antiguo Gabi-
nete de Seguridad e Higiene en el Trabajo de la Generalitat Valenciana 
(actualmente Instituto Valenciano de Seguridad y Salud en el Trabajo), 
donde realiza tareas de programación, dirección, supervisión, coordina-
ción, asesoramiento y apoyo a órganos directivos de la administración de 
la Generalitat y sus organismos autónomos en materia de prevención de 
riesgos laborales. Tiene una amplia formación en el campo de la preven-
ción y salud en el trabajo. Asimismo, tiene experiencia docente tanto en el 
INVASSAT como de profesora en másteres universitarios en prevención 
de riesgos laborales impartidos por la Universidad Politécnica de Valen-
cia, Universitat de València y Universidad Menéndez Pelayo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 80 del Real decreto 
legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público (TRE-
BEP), en los artículos 110 y 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 
Generalitat, de la función pública valenciana; en los artículos 58 a 64 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad 
del personal de la función pública valenciana, y en el artículo 8 de la 
Ley 2/2004, de 28 de mayo, de creación del INVASSAT, resuelvo:

Primero
Nombrar a María Pilar Sureda Martínez, con NRP ***5416***, 

funcionaria de carrera del grupo A1, jefe/a del Servicio de Asistencia y 
Promoción, puesto de trabajo número 30035, grupo A1, complemento 
de destino nivel 28 y complemento específico E050.

Segundo
El cese en los actuales puestos de trabajo se producirá de oficio el 

día de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

La toma de posesión en los nuevos destinos se efectuará el día 
siguiente de dicha publicación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación ante los 
juzgados de lo contencioso-administrativo de València o del domicilio 
del demandante, a elección de este.

Antes de acudir a la mencionada vía judicial, se podrá recurrir esta 
Resolución potestativamente en reposición, ante el mismo órgano que 

Vista la Resolució de 26 d’abril de 2024, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió pel sistema de 
lliure designació d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en l’Institut Valencià de Seguretat i Salut en el Treball, convocatòria 
número 75/2024 (DOGV 9840, 02.05.2024).

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés en data 22 de maig de 
2024 per la Direcció General de Funció Pública, relatiu al compliment 
dels requisits de participació per part de les persones sol·licitants inte-
ressades, per a la provisió corresponent, en esta convocatòria.

Vist l’informe fiscal de conformitat de la Intervenció delegada en 
esta conselleria.

Considerant que per al lloc 30035, cap del Servici d’Assistència i 
Promoció, adscrit a la Direcció de l’Institut Valencià de Seguretat i Salut 
en el Treball, María Pilar Sureda Martínez és la candidata idònia per-
què complix els requisits exigits en la convocatòria, queden acreditats i 
tinguts en compte els coneixements, experiència i habilitats al·legades 
per esta, les quals es corresponen íntegrament amb les exigides per al 
lloc a cobrir, i destaca la seua extensa experiència laboral en l’àmbit de 
la prevenció de riscos laborals i en la seguretat i salut en el treball des 
que en 2003 va ingressar en l’antic Gabinet de Seguretat i Higiene en 
el Treball de la Generalitat Valenciana (actualment Institut Valencià de 
Seguretat i Salut en el Treball), on fa tasques de programació, direc-
ció, supervisió, coordinació, assessorament i suport a òrgans directius 
de l’administració de la Generalitat i els seus organismes autònoms en 
matèria de prevenció de riscos laborals. Té una àmplia formació en el 
camp de la prevenció i salut en el treball. Així mateix, té experiència 
docent tant en l’INVASSAT com de professora en màsters universitaris 
en prevenció de riscos laborals impartits per la Universitat Politècnica 
de València, Universitat de València i Universitat Menéndez Pelayo.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 80 del Reial decret 
legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la 
Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic (TREBEP); en els articles 
110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la fun-
ció pública valenciana; en els articles 58 a 64 del Decret 3/2017, de 
13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, i en article 8 de la Llei 2/2004, de 28 de maig, de creació de 
l’INVASSAT, resolc:

Primer
Nomenar María Pilar Sureda Martínez, amb NRP ***5416***, fun-

cionària de carrera del grup A1, cap del Servici d’Assistència i Promo-
ció, lloc de treball número 30035, grup A1, complement de destí nivell 
28 i complement específic E050.

Segon
El cessament en els actuals llocs de treball es produirà d’ofici el dia 

de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

La presa de possessió en els nous destins s’efectuarà l’endemà d’es-
ta publicació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, s’hi 
podrà interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació davant els jutjats 
contenciosos administratius de València o del domicili del demandant, 
a elecció d’este.

Abans d’acudir a l’esmentada via judicial, es podrà recórrer contra 
esta resolució potestativament en reposició, davant el mateix òrgan que 



va dictar l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la publicació.

Tot això de conformitat amb el que s’establix en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1988, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, i sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 25 de juny de 2024.– El president de l’Institut Valencià de 
Seguretat i Salut en el Treball (INVASSAT): José Antonio Rovira Jover.

dictó el acto que se recurre, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación.

Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones pública, y en los artículos 8, 14 
y 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, y sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna

València, 25 de junio de 2024.– El presidente del Instituto Valen-
ciano de Seguridad y Salud en el Trabajo (INVASSAT): José Antonio 
Rovira Jover.


		2024-07-04T14:37:22+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




